
 

SI TË BËNI NJË
LIDHJE ME RRJETIN

E SHPËRNDARJES NË
TENSION TË MESËM?

 
1.DUHET TË PARAQISNI PROJEKTIN ELEKTRIK TË
OBJEKTIT QË KËRKOHET TË FURNIZOHET ME
ENERGJI ELEKTRIKE.
2.OSSH DO TË INSPEKTOJË OBJEKTIN QË KËRKON
LIDHJEN ME ENERGJI ELEKTRIKE.

 

 
3.OSSH ZBATON TË GJITHA PROCEDURAT PËR
FILLIMIN E PUNIMEVE PASI JU TË KRYHENI PAGESAT
E TARIFËS SË LIDHJES SË RE.
4.PAJISJET E LIDHJES SE RE SIGUROHEN,
INSTALOHEN DHE TESTOHEN NGA JU ME
SHPENZIMET TUAJA.

 

 
5.PAS PËRFUNDIMIT TË PUNIMEVE, OSSH MERR
MASA PËR KRYERJEN E KOLAUDIMIT.
6.VERIFIKIMI I MATËSIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE
REALIZOHET NGA SUBJEKTI I PAVARUR.

 

 
7.AFATET E REALIZIMIT TË LIDHJES SË RE DO TË
JENË 60 DITË TË NDARA SIPAS 3 HAPAVE: 
A) JO MË SHUMË SE 25 DITË PËR PROCEDUREN E
APLIKIMIT TEK OPERATORI I SISTEMIT TË
SHPËRNDARJES, KONTROLLIN E APLIKIMIT NGA
OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES,
IDENTIFIKIMIN E PIKES SË LIDHJES, PËRGATITJEN E
DIZAJNIT DHE LLOGARITJEN E SHPENZIMEVE

  
B) JO MË SHUMË SE 30 DITË PËR MARRJEN E LEJEVE
PËRKATËSE DHE REALIZIMIN E TË GJITHA PUNIMEVE
NDËRTIMORE NGA ANA JUAJ;
 C) JO MË SHUMË SE 5 DITË PËR INSTALIMIN E
SISTEMIT TË MATJES.
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